
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 11 de outubro de 2016, Nº 2541 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002541c211102016 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Anulação de Licitação PP Nº 038/2016 1 

Portaria Nº 327/2016 SEAD de 11/10/16 1 

Portaria Nº 327/2016 SEAD de 11/10/16 1 

Decreto Nº 18 2 

Decreto Nº 19 8 

  

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2016 

 
Anulação. Amparado no poder de autotutela 
ANULO o PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2016, 
DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, e 
consequentemente, todos os atos dele advindo, 
pela necessidade de adequação dos termos da 
peça editalícia. Teixeira de Freitas, 11 de outubro 
de 2016. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 327/2016 SEAD 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2016 

 
Exonera do cargo comissionado de: CHEFE DE 
DIVISÃO DE ÁGUA E SANEAMENTO e dá 
outras providências. 

A Secretária Municipal de Administração de 
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com o 
disposto na Lei nº 419/2007 de 17/07/2007. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar (a) o (a) Sr. (a) RODOLFO 
ROZA VENEZIA, do cargo de CHEFE DE 
DIVISÃO DE ÁGUA E SANEAMENTO, da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA 
ESTRUTURA E TRANSPORTE, de provimento 

em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, e seus efeitos retroagem a 10 de 
outubro de 2016, revogadas as disposições em 
contrário. 

Teixeira de Freitas-BA, em 11 de outubro de 
2016. 

Marli Oliveira de Jesus 
Secretária Municipal de Administração 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 328/2016 SEAD 
DE 11 DE OUTUBRO DE 2016 

 
Exonera do cargo comissionado de: DIRETOR 
DO DEPARTAMENTO DE SERVICO DE 
INSPEÇÃO e dá outras providências. 

A Secretária Municipal de Administração de 
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com o 
disposto na Lei 489/2009 de 14/10/2009. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, a pedido o (a) Sr. (a) WILLIAM 
MARTINS DE SOUZA, do cargo de DIRETOR 
DO DEPARTAMENTO DE SERVICO DE 
INSPEÇÃO, da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA, de provimento em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, e seus efeitos retroagem a 05 de 
outubro de 2016, revogadas as disposições em 
contrário. 

Teixeira de Freitas-BA, em 11 de outubro de 
2016. 

Marli Oliveira de Jesus 
Secretária Municipal de Administração 

 
 
 
 



 
 

2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 11 de outubro de 2016, Nº 2541 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002541c211102016 

 



 
 

3 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 11 de outubro de 2016, Nº 2541 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002541c211102016 

 



 
 

4 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 11 de outubro de 2016, Nº 2541 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002541c211102016 

 



 
 

5 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 11 de outubro de 2016, Nº 2541 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002541c211102016 

 



 
 

6 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 11 de outubro de 2016, Nº 2541 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002541c211102016 

 



 
 

7 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 11 de outubro de 2016, Nº 2541 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002541c211102016 

 



 
 

8 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 11 de outubro de 2016, Nº 2541 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002541c211102016 

 



 
 

9 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 11 de outubro de 2016, Nº 2541 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002541c211102016 

 



 
 

10 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 11 de outubro de 2016, Nº 2541 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002541c211102016 

 


